
Uchwała Nr XXIII/149/25 

Rady Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

 

w sprawie zmiany w składzie osobowym komisji skarg, wniosków i petycji 
Rady Powiatu Jarocińskiego 

 

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107, 1907) oraz § 49 ust. 1 Uchwały 

Nr LXIV/414/18 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 27 września 2018 r. 

w sprawie Statutu Powiatu Jarocińskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r., poz. 

7497 ze zm.) Rada Powiatu Jarocińskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W związku z wygaśnięciem mandatu radnego Pana Stanisława 

Martuzalskiego - członka Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu 

Jarocińskiego powołuje się do składu komisji radnego Jacka Dutkiewicza. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu 

 

 

Mirosław Drzazga 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr XXIII/149/25 Rady Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

sprawie powołania komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu 
Jarocińskiego 

 

Zgodnie z art. 17 ust.1 ustawy z 05.06.1998 r. o samorządzie powiatowym 

rada powiatu może powołać ze swego grona stałe i doraźne komisje do 

określonych zadań, ustalając ich przedmiot działania oraz skład osobowy. 

W myśl art. 16a ustawy z 05.06.1998 r. o samorządzie powiatowym rada 

powiatu powołuje obligatoryjną, stałą komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja ta zajmować się będzie: 

* rozpatrywaniem skarg na działania organu wykonawczego gminy 

i gminnych jednostek organizacyjnych; 

* rozpatrywaniem wniosków oraz przygotowywaniem projektów 

uchwał w zakresie rozpatrzenia petycji składanych przez obywateli; 

* opiniowaniem projektów uchwał i zarządzeń dotyczących spraw, 

w których wymagana jest opinia komisji według regulacji materii statutowej; 

* wyrażaniem opinii i stanowisk w sprawach mieszczących się 

w zakresie działania tej komisji. 

Komisja ta powinna być powołana jako komisja stała, na okres kadencji, 

tj. na okres pięciu lat. 

Ustawodawca expressis verbis określił skład osobowy tej komisji, na 

wzór komisji rewizyjnej, z uwagi na zakres działania komisji skarg, wniosków 

i petycji, wskazując, że w jej skład wchodzą radni, w tym przedstawiciele 

wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa 

w art. 14 ust. 1 (tj. przewodniczący rady i wiceprzewodniczący oraz będących 

członkami zarządu).Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

Zgodnie z § 49 pkt. 1 Statutu Powiatu Jarocińskiego Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji składa się z Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz 

pozostałych członków w liczbie 3. 

W związku z wygaśnięciem mandatu radnego Pana Stanisława 

Martuzalskiego - członka Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu 

Jarocińskiego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


